MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM
RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA AUSENTE
DANITZA PASSAMAI ROJAS BUVINICH SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR a importação, em caráter excepcional, e a
distribuição de 1.536.156 (hum milhão, quinhentos e trinta
e seis mil e cento e cinquenta e seis) doses da vacina
quadrivalente sarampo, caxumba, rubéola e varicela
(atenuada) – Fiocruz/GlaxoSmithKline de registro MS nº
1.1063.0143, conforme anexo, solicitada pela Fundação
Oswaldo Cruz (Fiocruz), nos termos do voto da relatora –
Voto nº 63/2024/SEI/DIRE2/Anvisa (SEI 2869578).